
      
       
 
 

 

 

„Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

Zápis z 9. setkání PS pro rovné příležitosti 

Projekt MAP II ORP Žďár nad Sázavou 

 

Datum jednání: 18. května 2020 od 14:30 

Místo jednání: Městský úřad, Žižkova 1, Žďár nad Sázavou 

Přítomni: Mgr. Renata Horká (vedoucí PS), Mgr. Romana Chlubnová, Mirka Pelarová, Ing. Radka 

Hudečková, Ph.D. (hl. manažerka projektu), Ing. Dominika Paulová, Mgr. Veronika Klimešová, 

Mgr. Veronika Ješátková, Mgr. Petra Nováčková 

Omluveni: Ing. Josef Klement 

Vypracovala: Mgr. Renata Horká 

 

Program: 

1. Úvodní slovo 

2. Novinky v projektu MAP II ORP Žďár nad Sázavou 

3. Projednání Akčního plánu pro školní rok 2020/2021 

4. Tipy na implementační aktivity 

5. Distanční výuka – prostor pro sdílení zkušeností 

6. Individuální příspěvky členů, diskuze, závěr 

 

1., 2.  a 4. Úvodní slovo a informace o aktuálním dění, tipy na aktivity 

Manažerka projektu a vedoucí skupiny přivítaly přítomné členy. Manažerka projektu informovala o 

aktuálních aktivitách a čerpání financí v rámci projektu. 

- Seminář Mgr. Haldy – přesunut na 30. 4. 2021 

- AP – workshop – diskuze, změna lektorek, odsunutí workshopu dle aktuální situace, bude 

částečně pokryto workshopem Místního koordinátora inkluze – dle zkušeností, reflexí příp. 

zajištění z MAP II – využití organizace Varianty 

- Fake scape – proběhlo na části ZŠ, další v průběhu podzimu 

- Soutěže v rámci nouzového stavu – o Maskota, Můj školní den – malá účast 

- R. Hudečková – v rámci schůzek na školách vznikl nápad na Festival školního divadla, možné 

využití sokolovny v ZR – diskuze, možná realizace v rámci příštího školního roku  

- Kroužek zaměřený na kulturní a duchovní hodnoty (zejména pro začlenění dětí z 

romské komunity – cikánské tance a zvyky), p. Kovácsová, v rámci 3. ZŠ 

- P. Nováčková – stále trvá – zjištění workshop – Úzkostné stavy našich dětí, Mgr. Malušková 

- Seminář p. Veselé – v plánu, bude řešeno R. Hudečkovou 

 



      
       
 
 

 

 

„Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 

 

3. Projednání Akčního plánu pro školní rok 2020/2021 
- připomínky k plánu - Renata Horká – formální opravy v rámci plánu, strategický rámec – více 

zakomponovat rodiče 

- aktualizace priorit a cílů Strategického rámce MAP ORP Žďár nad Sázavou – diskuze, 

aktualizace – viz příloha 

 

5. Distanční výuka – prostor pro sdílení zkušeností 
- zástupkyně škol – p. Chlubnová, Paulová uvedly svoje zkušenosti – zapojení do různých forem 

distanční výuky – využití online vyučování, kontakty s rodiči. P. Chlubnová uváděla dobrou 
spolupráci, podařilo se být v kontaktu s téměř všemi rodinami, osobně i obcházela.  

- R. Horká – informace o průběhu podpory v domácím vyučování – upozornění na velké rozdíly 
u žáků, které se navracejí do školy – možný velký propad, ideální využití doučování v rámci 
nízkoprahů, možnosti využití PI jako podpůrného opatření u rodin z kulturně odlišného a 
ekonomicky znevýhodněného prostředí – námět pro V. Ješátkovou.   Velké obtíže se dají 
očekávat dále i v září – zejména u rodin, u kterých nyní byla absence kontaktu a žáci 
nenastoupili zpět do vyučovacího procesu. 

- V. Ješátková – odpilotování dotazníku ohledně distančního vzdělávání a návazných potřeb 
škol pro další období  

 
6. Závěr 
V závěru setkání shrnula p. Horká výstupy ze setkání a poděkovala p. Hudečkové za občerstvení a 

umožnění setkání a všem přítomným za jejich účast a spolupráci 

 

Termín příštího setkání PS v průběhu podzimu 2020, bude upřesněn. 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 29. 5. 2020 


